E-mail: camaravmaria@net11.com.br – Fone:33591685 – CNPJ: 24.128.836/0001-34
                 End. Rua Getulio Vargas, N° 636 – Vila Maria –RS – CEP: 99155-000

À

Vossa Excelência

Presidente da Câmara de Vereadores

do Município de Vila Maria – RS

INDICAÇÃO N° 004/2019

O vereador que esta subscreve, vem respeitosamente, ante a elevada presença de

V. Exa. REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo aprovada,

deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.

É a indicação:

PARA QUE O PODER EXECUTIVO ANALISE A POSSIBILIDADE DE

INSTALAR BOCAS DE LOBO INTELIGENTES NOS BUEIROS DO

PERIMETRO URBANO.

Justificativa:

A presente indicação justifica-se pela necessidade de reduzir o mau cheiro e

melhorar a higienização do local. Em diversas ruas do nosso município principalmente

na Rua Vespasiano Corrêa com a Rua Irmãos Busato o odor emitido pela boca de lobo é

insuportável.

As bocas de lobo inteligentes possuem um mecanismo que mantém o local

fechado e que, ao receber um volume da água abre-se automaticamente, permitindo à

vazão por completo, poderá conter uma caixa coletora que age como uma peneira

retendo o material sólido. A ideia é que essa iniciativa colabore para eliminar o mau

cheiro e tornar o ambiente higienizado.

Vila Maria, 31 de maio  de 2019.

JUNIOR LONGO

Vereador PT

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO

DE VILA MARIA - RS